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Warszawa, dnia 7 października 2010 r.

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji

ul. Mokotowska 43
00-551 Warszawa

Do wszystkich Wykonawców

w postępowaniu ZP-43/FRSE/2010
Zawiadomienie

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia następujące pytania, które wpłynęły w związku z prowadzeniem postępowania na przeprowadzenie badania opinii na temat zmian w organizacji kształcenia w polskich szkołach wyższych wprowadzonych w konsekwencji wdrażania zaleceń i narzędzi Procesu Bolońskiego oraz zebranie opinii na temat charakteru i zakresu działań jakie Zespół Ekspertów Bolońskich powinien podjąć w latach 2011 – 2013. Numer postępowania: ZP-43/FRSE/2010.

Pytanie 16:
Co dokładnie oznacza wymóg reprezentatywności? Ze względu na co próby mają być reprezentatywne, na jakim poziomie? Np. weźmy grupę „pracowników administracyjnych”, czy jej skład ma odzwierciedlać skład uczelni w zależności od ich wielkości, czy reprezentatywność w jakiś sposób ma odnosić się do poziomów wydziałów, a może rodzaju stanowisk, które wchodzą w skład tej grupy. Bardzo proszę o doprecyzowanie, jakiego rodzaju reprezentatywności Państwo oczekują dla poszczególnych grup docelowych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że reprezentatywność  odnosi się do grup zdefiniowanych w danych statystycznych dostępnych na stronach MNiSW (http://www.nauka.gov.pl/szkolnictwo-wyzsze/dane-statystyczne-o-szkolnictwie-wyzszym/) oraz w publikacji Głównego Urzędu Statystycznego(http://www.stat.gov.pl/cps/rde/xbcr/gus/PUBL_E_szkoly_wyzsze_2008.pdf ).

Reprezentatywność powinna gwarantować możliwość uogólniania wniosków (np. iż z błędem rzędu x% jesteśmy w stanie stwierdzić, że y% nauczycieli akademickich zna założenia reform w europejskim szkolnictwie wyższym, czyli zna założenia Procesu Bolońskiego).

Dane odnoszące się do szczegółowo zdefiniowanych grup respondentów, dla których brak ogólnych danych statystycznych dla całego sektora szkolnictwa wyższego w Polsce będą miały charakter uzupełniający, w celu wykorzystania przez Zamawiającego. 

Pytanie 17:
Czy dopuszcza się ofertę, w której część grup docelowych badanych jest tylko ilościowo, a część tylko jakościowo? Bowiem krótki czas przeznaczony przez Państwa na prowadzanie badań i jeszcze krótszy na napisanie raportów (nawet przyjmując, że będą pisane także w Święta Bożego Narodzenia) praktycznie uniemożliwia przeprowadzenie i rzetelne zanalizowanie zebranych danych jakościowych i ilościowych i bardzo ogranicza możliwe do zaproponowania realistyczne rozwiązania. Wydaje mi się, że nie tylko niedoszacowaliście Państwo czasu potrzebnego na rzetelną analizę danych i pisanie raportów (i ich tłumaczenie na język angielski), ale także np. nie przewidzieliście Państwo odpowiedniego czasu potrzebnego do przygotowania dobrego operatu do przygotowania prób.
Odpowiedź:
Zamawiający uważa, że zastosowanie różnych metod badawczych może spowodować trudności w porównywaniu grup, co z kolei może wpływać na wyniki badania.
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